
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

令和2年度信太基地局外1カ所発電設備精密保守

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年9月1日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
大阪支社
兵庫県尼崎市潮江１丁目３番３０号

一般競争入札 3,045,002円 2,970,000円 97.5% 

令和2年度対馬空港無線施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年9月1日
（株）スマイル企画
福岡市博多区比恵町１９－２８

一般競争入札 2,440,366円 1,628,000円 66.7% 

令和2年度壱岐VOR/DME施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年9月1日
（有）大真ビル研装
壱岐市郷ノ浦町志原南触

一般競争入札 1,671,392円 891,000円 53.3% 

令和2年度一般定期健康診断
伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年9月1日
（一社）日本健康倶楽部沖縄支部
沖縄県沖縄市字登川３１６９

一般競争入札 4,776,475円 4,776,475円 100.0% 

小型貨物自動車（ライトバンタイプ）2台購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月3日
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４－２
２

一般競争入札 4,531,380円 2,810,480円 62.0%

松山空港保安防災総合運用装置調整作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月3日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 5,295,977円 4,950,000円 93.4% 

固定ディスクドライブ（FC-HD600KA/B）2台外10
点購入

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年9月4日
（株）サンネクト　関西支店
都島区片町２丁目２番４０号京橋ダイ
ハツビル３F

一般競争入札 2,209,680円 1,806,860円 81.7% 

伊丹VOR/DMEサイト外3ヶ所除草その他作業
河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年9月7日
協和道路（株）
愛媛県松山市松末１丁目１番５号

一般競争入札 4,306,179円 4,070,000円 94.5% 

広島空港断芯位置検出装置一式製造及び設置
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月9日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 183,071,329円 178,200,000円 97.3% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大分空港TAPS用15kVA無停電電源装置（製造・設
置・調整）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月11日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田３－３－２０

一般競争入札 44,369,360円 40,150,000円 90.4% 

令和2年度三河無線施設除草等作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年9月11日
加藤建設（株）
岐阜県揖斐郡揖斐川町春日小宮神１１
５８番地の１

一般競争入札 1,269,494円 1,188,000円 93.5% 

令和2年度能登無線施設除草等作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年9月11日
武田商事（株）
石川県野々市市堀内３丁目４０番地

一般競争入札 1,198,074円 712,800円 59.4% 

広島空港変圧器盤改造作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月14日
（株）東光高岳
大阪府大阪市北区堂島２－４－２７

一般競争入札 4,373,974円 4,070,000円 93.0% 

中部空港事務所庁舎及び空港島内無線施設除草作
業

井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年9月15日
（株）スマイル企画
福岡市博多区比恵町１９－２８

一般競争入札 1,850,170円 956,986円 51.7% 

空港用10000立級化学消防車基本性能劣化診断作
業（鹿児島・那覇空港）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月16日
（株）モリタ　関西支店
兵庫県三田市テクノパーク２－３

一般競争入札 3,630,536円 3,133,900円 86.3% 

令和2年度及び令和3年度に係る福岡空港場外用地
時点修正率調査（単価契約）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月17日
ＪＬＬ森井鑑定（株）
大阪府大阪市北区西天満２－６－８

一般競争入札 3,168,000円 2,608,320円 82.3% 

令和2年度今の山ARSR無停電電源装置精密保守
平位　頼幸
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和2年9月17日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁目３番２０
号

一般競争入札 2,305,435円 1,485,000円 64.4% 

電球(JF 100V 500W/NAB(JPD100V500WBT/G))10個
他17点購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月18日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１
８

一般競争入札 4,245,736円 4,203,650円 99.0% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電球（反射鏡付）(JFR 6.6A 200WP)720個他3点購
入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月18日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦２－７－１
８

一般競争入札 14,966,160円 14,924,250円 99.7% 

電球(JF 6.6A 30WV3)75個他17点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月18日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

一般競争入札 13,407,625円 13,406,800円 99.9% 

那覇空港第2消防車庫受配電設備機器一式製造及
び設置

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月18日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 22,613,752円 21,450,000円 94.8% 

令和2年度 永良部VORTAC除草作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年9月23日
（株）久保建設
鹿児島県大島郡知名町住吉２３７－７

一般競争入札 2,298,582円 1,870,000円 81.3%

令和2年度　与論VOR/DME除草作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年9月23日
（有）南建設
鹿児島県大島郡与論町大字麦屋５２０

一般競争入札 1,090,340円 990,000円 90.7% 

令和2年度 屋久島VOR/DME除草作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年9月23日
（有）大一建設
鹿児島県熊毛郡屋久島町小瀬田１３６
０番地１３

一般競争入札 1,893,987円 1,386,000円 73.1%

令和2年度北九州空港化学消防車（札幌800は
4889）定期点検整備

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年9月24日
コマツカスタマーサポート（株）九州
沖縄カンパニー
福岡市東区箱崎４－１４－３４

一般競争入札 2,879,099円 2,876,417円 99.9% 

令和2年度福江空港庁舎用発電設備精密保守

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年9月24日
ダイハツディーゼル（株）九州支店
福岡市東区多の津

一般競争入札 2,973,291円 2,970,000円 99.8% 

空気膨張式テント6式外6点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月25日
東興産業（株）
東京都中央区日本橋蛎殻町１－３６－
２共和ビル

一般競争入札 37,016,760円 36,366,000円 98.2% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度　福岡空港航空機騒音・飛行経路・地
上運用実態調査

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月28日
日本音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 24,663,565円 22,924,000円 92.9% 

令和2年度　高知空港航空機騒音・飛行経路・地
上運用実態調査

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月28日
日本音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 14,190,818円 13,970,000円 98.4% 

トナー24個外144点購入（単価契約）
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月29日
リコージャパン（株）
大阪府大阪市中央区本町橋１－５

一般競争入札 13,727,628円 10,425,294円 75.9% 

令和2年度一般定期健康診断及び情報機器作業従
事職員の健康診断（単価契約）

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月29日
（医）健昌会
大阪府大阪市福島区玉川２－１２－１
６

一般競争入札 4,289,560円 1,822,095円 42.4% 

電球(JFD 6.6A 200W)11個他131点購入
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月30日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺３－６－
６

一般競争入札 93,024,862円 92,950,000円 99.9% 

T-2標識灯（LED）(青 接手なし。プラグ付)1個他
14点購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月30日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪府大阪市旭区大宮５－２－３０
旭ビル２０１

一般競争入札 21,348,338円 21,245,741円 99.5% 

令和2年度　那覇空港第1TSR/TX用75kVA無停電電
源設備外1ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年9月30日

三菱電機プラントエンジニアリング
（株）九州本部
福岡県福岡市博多区上牟田１－１７－
１

一般競争入札 4,794,873円 4,620,000円 96.3% 


